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V průběhu adventní doby si každý rok připomínáme slavnost Neposkvrněného 
početí Panny Marie, která připadá na 8. prosince. Letos se kvůli 2. neděli 
adventní přesune až na následující pondělí 9. prosince. Když člověk přemýšlí 
o Matce Boží – a v celé době adventní k tomu nabádají všechny rorátní zpěvy 
i mnohá biblická čtení – mohl by si myslet, že Bůh tak dlouho hledal čistou, 
svatou, neposkvrněnou dívku, aby se v ní mohl narodit jeho Syn Ježíš, až našel 
Marii z Nazareta. Zdálo by se, že ona se stala Matkou Spasitele, protože byla 
neposkvrněná. Ale ve skutečnosti je to zcela obráceně! Bůh si zvolil obyčejnou, 
normální dívku z izraelské vesnice, a protože si ji vyvolil, předem ji na její úkol 
připravil tím, že ji uchránil dědičného hříchu.  

Tato skutečnost má své důsledky také pro nás. Bůh si i nás vybírá, i nám 
dává poslání, i když nejsme svatí a dokonalí. Ale ve chvíli, kdy si nás volí, dává 
nám také všechny potřebné prostředky, abychom jeho úkoly mohli splnit.  

V době adventní se více chodí do kostela na ranní bohoslužby s rorátními 
zpěvy. Je to příležitost zažít to, o čem svědčí mnoho lidí: když den začne mší 
svatou, je potom hezčí. Jít na ranní roráty je také příležitost nechat se Bohem 
vybavit milostí, silou a vytrvalostí, abychom dobře zvládli všechny úkoly spojené 
s předvánočním časem.  
 

Pokojný a radostný advent přeje 
P. Radek  

 

SLOVO 
 KNĚZE 

NA 
ÚVOD 

14 ZPRÁV, neměly uniknout 

sídlištního 

14. října… 
 

… Karmelitánské nakladatelství vydalo 
knihu našeho farníka Františka 
Koloucha s názvem Říkali mu pistolník 
o knězi, mučedníku komunismu 
Bohuslavu Burianovi.  
 

29. října… 
 

… Komunitní centrum navštívil štáb 
České televize kvůli přípravě přímého 
přenosu novoroční ekumenické 
bohoslužby.  
 

31. října… 
… do tohoto data bylo třeba podat 
žádost o dotaci na rekonstrukci střechy 

kostela sv. Jakuba. Bohužel památkový 
úřad za více než dva měsíce nebyl 
schopen vydat závazné stanovisko 
a žádost o dotaci jsme nemohli podat.  
 

1. listopadu … 
 

… pan Martin Švalec věnoval naší 
farnosti kovové podstavce pod vánoční 
stromy. Děkujeme!  
 

2. listopadu… 
 

… v rámci mše svaté na hřbitově ve 
Stodůlkách byl požehnán hrob, který 
naše farnost pořídila pro farníky bez 
vlastního místa posledního odpočinku.  
Je napravo od hlavní uličky a na desce je 
latinský nápis Ego sum resurrectio et vita.  
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5. listopadu … 
 

… na pozvání P. Radka navštívil 
Komunitní centrum rektor Vysoké školy 
ekonomiky a managementu, sídlící na 
území naší farnosti, kvůli jednání 
o možné spolupráci.  
 

7. listopadu… 
… tým kněží a pastoračních asistentů se 
vydal do Libčic nad Vltavou na svou 
občasnou půldenní rekolekci.  
 

8. – 10. listopadu… 
… biřmovanci se v rámci své přípravy na 
přijetí svátosti zúčastnili víkendovky 
v klášteře karmelitánů ve Slaném.  
 

9. listopadu… 
… zahradnická firma zasadila nové 
stromy na hřiště KC jako náhradu za 
původní, které uschly. 
 

12. listopadu… 
… v kostele sv. Jakuba proběhlo 
poslední rozloučení s dlouholetou farnicí 

paní Ludmilou Neumannovou. Mnoho 
let měla na starosti úklid kostela 
a organizaci živého růžence. RIP. 
 

… děti v CMŠ Srdíčko oslavily svátek sv. 
Martina. Průvodem po sídlišti 
doprovodily sv. Martina na zahradu 
mateřské školy. Sv. Martin jim na oplátku 
zapůjčil své koně (poníky). Všechny děti 
tak měly možnost se na nich svézt. 
 

15. – 17. listopadu … 
 

… dětská schola, která slouží hudbou 
v kostele sv. Prokopa vždy na první 
neděli v měsíci, měla svou přespávačku 
v prostorách CMŠ Srdíčko.  
 

18. – 20. listopadu … 
 

… P. Jaroslav se zúčastnil pravidelné 
formace pro nově vysvěcené kněze, 
tentokrát v německé Fuldě. 
 

21. listopadu… 
… P. Radek navštívil Gymnázium pro 
zrakově postižené za Galerií Butovice.  
 
 
 
 

JEŽÍŠ JDE DO ŠKOL 
 

Také letos pokračují v naší farnosti misie s názvem Ježíš jde do škol, které si kladou za 
cíl srozumitelně informovat o křesťanském obsahu Adventu a Vánoc školní děti na 
území naší farnosti. 

Prosíme tímto o vaši pomoc. Prosíme především o modlitbu za žáky, učitele, 
ředitele škol a také za nás a naše dobrovolníky. Prosíme také o perníčky, kterými 
účastníky našich programů obdarováváme. Rozhodnete-li se něco upéci, 
budeme rádi, když nám svůj dar přinese mezi 1. až 15. prosincem do sakristie u 
sv. Jakuba nebo na vrátnici u sv. Prokopa. 
Děkujeme, Bůh ať je vaší silou a radostí. 

P. Jarda a Lucie Fričová 
 
 

Lucie a P. Jarda 
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   ve farnosti 
 

Putování s ikonou 
Vykročme v adventu s Marii a Josefem na cestu do Betléma, abychom se poklonili Životu, který 
se nám v lásce daruje.  

Letos naší farností bude opět putovat Adventní ikona sv. Josefa s Marii v požehnaném 
stavu. Každý den bude ikona hostem v jedné domácnosti: bude to příležitost, aby se rodina sešla 
ke krátké modlitbě, aby zazněl adventní příběh. Součástí času, který s ikonou prožijete je i její 
předání dál. Bude to příležitost, abychom se seznámili, setkali a případně pomodlili s těmi, kdo 
nám ikonu budou předávat, ke kterým poputuje od nás. Inspiraci na společnou modlitbu při 
předávání najdete na letáčku, který je přiložen k ikoně. Zájemce, kteří by chtěli na jeden adventní 
den přijmout ikonu Svaté rodiny, prosíme, aby se zapsali na webový formulář (odkaz najdou na 
stránkách farnosti). Kdo nemá internet, zavolejte, prosím, paní Ludmile Vyskočilové na číslo 
777 739 610. 

U ikony se budeme společně modlit při všech bohoslužbách první neděle 
adventní. Na pouť do farnosti ji vyšleme při večerní mši u sv. Jakuba. Do kostela se 
opět vrátí na mši pro rodiny s dětmi v 15 hodin v kostele sv. Prokopa.  

P. Radek a Lucie Fričová 
 
 Ranní roráty v naší farnosti  

Roráty se zpívají při všech ranních mších v naší farnosti (některé časy jsou 
posunuty - viz poslední strana). Rorátní mše trvají přesně 30 minut. 

 

Příležitost ke svátosti smíření před Vánocemi  
Prosíme, abyste využili také obvyklou možnost zpovědi během prvních dvou 
adventních týdnů. 

St 18.12. 17.30 – 19.30 kostel sv. Prokopa P. Radek, P. Jaroslav, P. Jakub, 
P. Václav 

Čt 19.12. 16.00 – 17.00 kostel sv. Prokopa P. Jaroslav, P. Jakub 

Pá 20.12. 7.00 – 8.00 
17.30 – 19.30 

kostel sv. Prokopa 
kostel sv. Jakuba 

P. Radek  
P. Radek, P. Jaroslav, P. Václav 

Ne 22.12. 17.30 – 20.00 kostel sv. Jakuba P. Radek, P. Jaroslav  

Po 23.12. 6.30 – 7.00 
17.30 – 19.30 

kostel sv. Jakuba 
kostel sv. Prokopa 

P. Radek 
P. Radek, P. Jaroslav, P. Jakub 

 

Adventní duchovní obnova s P. Michaelem Špilarem 
V sobotu 14. prosince od 9 hodin v kostele sv. Prokopa. Součástí obnovy je přednáška, 
ztišení, možnost sv. zpovědi a na závěr od 12 hodin mše svatá. 
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V průběhu farního dne mluvil P. Stanislav 
Přibyl, generální sekretář České biskupské 
konference, mimo jiné o ekonomických 
otázkách spojených s příštím vývojem 
v církvi v České republice. Zástupci naší 
farní pastorační a ekonomické rady se dne 
26. září zúčastnili setkání pořádaného 
Arcibiskupstvím pražským, na kterém 
bylo představeno hospodaření církve, stav 
restitucí i odhad budoucího vývoje. Pro 
všechny farnosti z toho vyplývá jediný 
závěr: arcibiskupství, které až dosud 
podporovalo život farností dotacemi na 
stavební práce a na mzdy zaměstnanců, na 
tuto podporu nemá nadále finanční 
prostředky. Pro naši farnost to konkrétně 
znamená, že počínaje 1. lednem budou 
naše měsíční výdaje o 40 000 Kč vyšší, než 
dosud. A za rok se tato částka 
zdvojnásobí. A dále uvidíme. Pokud 
budeme chtít zachovat aktivity ve stejném 
rozsahu a kvalitě jako dosud, bude jen na 
nás společně sehnat finanční prostředky.  

Pro větší názornost uvádím několik 
čísel: V neděli 16. října, kdy se konalo 
sčítání bohoslužeb, byl celkový příspěvek 
při sbírce při všech mších svatých 16 389 
Kč. Moc za něj děkuji!! Tuto neděli 
bohoslužby v naší farnosti navštívilo 783 
osob včetně kojenců, dětí, studentů i 
nevýdělečných seniorů. Na jednu osobu 
(včetně dětí) tedy připadá příspěvek do 
košíčku 21 Kč. Je správné, že ze sbírek 
farnost v rámci principu solidarity 
přispívá na další aktivity církve, které 
možnost konání sbírky nemají: úřad 
arcibiskupství, misie, Svatý stolec, 
seminář, církevní školství, charitu. 
Znamená to ale – zjednodušeně řečeno – 

 
že z 21 korun vložených do košíčku, 
dostane naše farnost 9 Kč.  

Zde se nám nabízí možnost 
finančního příspěvku na účet farnosti č. 
127 380 389/0800, nejlépe formou 
měsíčního trvalého příkazu, který plně 
zůstává farnosti. Finanční příspěvek 
můžete předat také knězi nebo 
pastoračnímu asistentovi v obálce 
nadepsané vaším jménem a heslem „dar 
na provoz farnosti“. Všem dárcům bude 
vydáno potvrzení o daru, který si můžete 
odečíst ze základu pro výpočet daně 
z příjmu, a snížit si tak svoji daňovou 
povinnost. Za celý měsíc říjen jsme na 
účet farnosti obdrželi pravidelný měsíční 
příspěvek celkem od 127 dárců. Jeho výše 
byla celkem 80 007 Kč (za tento měsíc 
jsme také dostali dva jednorázové vyšší 
dary). Velmi za tuto pomoc děkuji!! 

Abychom v následujících letech 
ekonomicky obstáli, potřebovali bychom, 
aby se pravidelný měsíční příspěvek na 
naši farnost prakticky zdvojnásobil… 

Je na každém z nás, jak se rozhodne 
na které účely, jak a kolik přispěje. Já sám 
jsem po obdržení prvních zpráv o novém 
financování začal pravidelně ze svého 
kněžského platu posílat na účet farnosti 
2 000 Kč měsíčně.  

Ještě jednou chci vyjádřit velké díky 
a úctu všem, kdo církev podporují 
modlitbou, obětí, konkrétní službou či 
finančně. Vím, že tyto ekonomické 
informace přicházejí v čase velkých 
předvánočních výdajů. Jsem samozřejmě 
zájemcům ochoten poskytnout ještě 
podrobnější zprávu o financování naší 
farnosti.  

P. Radek  
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9. 11. se ministranti sešli na faře u sv. 
Jakuba ve Stodůlkách. Začali jsme 
společnou snídaní. O dobroty ke snídani 
se postarali naši rodiče. 

Ubytovali jsme se, a pak Michal 
s Honzou vyhlásili, že se půjdeme 
podívat do kostela sv. Jana a Pavla 
v KRTNI. Když jsme tam dorazili, 
podívali jsme se dovnitř kostela. Pak jsme 
se pomodlili na hřbitově. Poté jsme se 
pomalu vydali na zpáteční cestu. Po 
dlouhé cestě jsme dorazili na faru. 
K obědu byl velmi dobrý guláš. Po 
poledním klidu jsme uvnitř hráli různé a 
hlavně zábavné hry. Potom přišel Tomáš, 
který nám ukázal věž a zvony v kostele 
sv. Jakuba. Pak jsme šli do kostela 
nacvičovat na mši. Mše se povedla dobře. 

Večer, po mši jsme si zahráli ještě 
nějaké hry venku. Poslední hru „Riskuj!“, 
kterou si pro nás připravili ministranti 
z druhého stupně, jsme si zahráli uvnitř. 
Dobře jsme se u ní pobavili. K večeři byla 
výborná hrachová polévka. Po večeři 
jsme si vyčistili zuby a šli spát. 

Když nás ráno vzbudil Michal, 
zabalili jsme si věci, nasnídali se a šli 
s Honzou na metro. Vystoupili jsme na 

Hůrce a šli do Komunitního centra sv. 
Prokopa na mši svatou v 9.30 hodin. 
Pak následovalo shledání s rodiči. 

Na závěr chci poděkovat 
Honzovi a Michalovi, kteří to vše pro 
nás připravili. Pro m: osobně to byl 
moc hezký zážitek. 

Eliška Kazimírová 
 

MINISTRANTSKÁ PŘESPÁVAČKA NA FAŘE 
 

  Největší výdaje naší farnosti v roce 2018 

 Energie, plyn, voda, odpad      680 000 Kč 

 Odvody církev        562 000 Kč 

 Údržba a provoz (údržba, drobný majtek, kancelář)  249 000 Kč 

 Bohoslužebné výdaje       113 000 Kč 

 Větší opravy         113 000 Kč 

 Pojištění, telefon, pošta, banka, daně        95 000 Kč 
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Charita nabízí službu navštěvování nemocných a seniorů 

Vyjít si s někým na procházku? Dát si kafe a jen tak poklábosit? 
Dozvědět se žhavé novinky ze světa? Nebo jen tak spolu pobýt? 

To všechno pro Vás mohou udělat naši dobrovolníci, kteří pravidelně zdarma 
navštěvují seniory a nemocné na Praze 13. Pokud máte chuť se dozvědět víc, nebo 
víte o komkoli v okolí, kdo by mohl mít zájem, ozvěte se koordinátorce 
dobrovolníků Kristýně Vyskočilové: 

Tel: 731 780 587 nebo mail: kristyna.vyskocilova@stodulky.charita.cz 

 

Chceš zažít skutečné dobrodružství? Staň se na pár hodin 
králem 😊 ! V tomto případě výjimečně neplatí, že kdo se povyšuje, 
bude ponížen. Naopak realizujeme Ježíšovu myšlenku, že kdo chce 
kralovat, musí sloužit 😊. Na věku nezáleží, bereme zasloužilé krále 
i malé králíky. Podmínkou je jen to, že jednomu ze skupinky musí 
být 15 let. Dokonce, milí králové, nemusíte být ani 3 aneb čím víc, 
tím líp, takže i Tvoje společenství o 15 lidech se může zúčastnit! 
Od 1. do 12. ledna probíhá jako každý rok Tříkrálová sbírka. 
Koledovat se dá různými způsoby - hraní někde na veřejnosti, 
návštěva v obchodních centrech nebo romantické obchůzky mezi 
domečky. Každý si najde to své. Stačí sebrat odvahu a nasadit 
korunu. Naším cílem je roznést radostné poselství Vánoc po našem 
městě a při té příležitosti vybrat prostředky na pomoc nejchudším. 

V případě naší Charity budou peníze použity na pomoc 
rodinám, které pečují o své blízké doma, seniorům a rodinám 
v krizi, lidem bez domova. Kdo chce kralovat, nechť se ozve 
na kristyna.vyskocilova@stodlky.charita.cz nebo na tel: 
731 780 587. 
 

Hledají se králové či králíci aneb Tříkrálová sbírka se blíží 



 od sv. Jakuba a sv. Prokopa prosinec 2019   9 .  

 

  

Církevní mateřská škola  
S   R   D   Í   Č   K   O 

Nevzděláváme jen děti, vzděláváme i sebe 
aneb učíme se pro vaše děti 

 

 
Kdybyste navštívili jeden z listopadových 
víkendů Církevní mateřskou školu Srdíčko, 
nenašli byste školku prázdnou.  Nenašli byste 
tam ale ani děti. Potkali byste třináct učitelek 
MŠ a tři asistentky pedagoga, jak se vzdělávají.  

Do CMŠ Srdíčko za námi přijeli dva úžasní lektoři ze Společnosti Pedagogiky Franze 
Ketta, z. s.  P. Cyril Havel a Mgr. Eva Muroňová Ph.D. a přivezli s sebou spoustu krásného 
výukového materiálu. V pátek od půl čtvrté odpoledne mohl tedy začít seminář s názvem 
„Aby malé bylo velké“ ke stejnojmennému metodickému materiálu. Jeho obsahem bylo 
teoretické a praktické uvedení do obsahů, metod a principů práce. Lektoři předvedli spoustu 
praktických ukázek a v sobotu si paní učitelky také vyzkoušely ve skupinách zpracovat různá 
témata pro děti. Na závěr lektoři předvedli ukázku, jak je možné pracovat s tématem sv. 
Mikuláše. 

Podle metodického materiálu se snažíme v naší mateřské škole pracovat. Program 

má čtyři části: podzim, zima, jaro, léto. „Byl vytvořen podle zásad a cílů obecné výchovy se zřetelem 
na výchovu náboženského myšlení člověka a život z víry.  Cílem programu není mluvit ´o Bohu a o 
Ježíši´, učit děti základní modlitby, učit je znát biblické příběhy a nacvičovat písně k liturgii, ale 
radovat se z toho, že spolu naplňujeme křesťanské soužití a zprostředkováváme si navzájem 
křesťanské hodnoty.“ (Viz popis metodického materiálu na www. kett.cz) 

Seminář si všichni náramně užili. A co víc, máme se ještě na co těšit. Čeká nás jeho 
druhá část, která proběhne v jednom z prosincových víkendů.  

Eva Kuchyňková 
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26/11  úterý 

Tvůrčí dílna pro seniory 

V 11 hodin tvůrčí dílna pro všechny 
šikovné seniorky – možnost uvázat si 
adventní věnec v prostředí Komunitního 
centra sv. Prokopa. 
 

27/11  středa 

Červená středa 

Na připomínku pronásledování křesťanů 
bude kostel sv. Jakuba nasvícen červeně, je 
možné přijít, zapálit svíčku, pomodlit se - 
kdykoli od 18.30 do 20.30. 
 

1/12  neděle 

Žehnání adventních věnců 

Žehnání věnců proběhne tuto neděli při 
všech bohoslužbách v obou kostelích. 
 

Zpívání po mši sv. 

Krátké zpívání ukazovacích i jiných 
dětských křesťanských písniček za 
doprovodu kytary proběhne v neděli 
v kostele sv. Prokopa po bohoslužbě pro 
rodiny s dětmi. 
 

Dopolední prodej knih 

V KC od 10.30 do 12.30 hod. 

5/12  čtvrtek 

Přijde svatý Mikuláš 

V 17.00 hodin zveme všechny děti do 
Komunitního centra sv. Prokopa na 
setkání se sv. Mikulášem, který dorazí 
v doprovodu laskavých andělů. Je 
nezbytné předběžné přihlášení na 
fara@centrumbutovice.cz. Příspěvek na 
mikulášský balíček je 100 Kč na rodinu. 
Platba na místě u Ludmily Vyskočilové. 
 

6/12  pátek 

Taneční pro středověké 

Od 19 hodin v sále Komunitního centra 
sv. Prokopa pod vedením Berty A. F. 
Myslivcové a Johanky Brodské. 
 

7/12 sobota 

Ministrantský výlet 

Jednodenní výlet pro ministranty a 
ministrantky do bývalého působiště 
kaplana Jardy. Informace u Michala 
Hronka a Honzy Peroutky.  
 

9/12 pondělí 

Chvály v Ponorce 

Kytarová rytmická modlitba chval pro  

Co nás čeká?  
Akce v prosinci  



 od sv. Jakuba a sv. Prokopa prosinec 2019   11 .  

 

 
 

všechny věkové kategorie od 19.30 
v horním sále KC sv. Prokopa. 
 

10/12  úterý 
Vernisáž 

Vernisáž výstavy obrazů paní Věry 
Kubík Kdolské a její vnučky Alenky 
Kdolské od 17.30 v KC sv. Prokopa. 
 

11/12  středa 

Ministrantská schůzka 

Setkání ministrantů po náboženství v 17 
hodin v kostele sv. Prokopa. 
 

12/12  čtvrtek  
Křesťané III. věku 

Pravidelné setkání nad Biblí v KC sv. 
Prokopa začíná v 16 hodin. 
 

13/12  pátek 

Taneční pro středověké 

Od 19 hodin v sále Komunitního centra 
sv. Prokopa pod vedením Berty A. F.  
Myslivcové a Johanky Brodské. 
 

14/12  sobota 
Adventní duchovní obnova 

S P. Michaelem Špilarem od 9 hodin 
v kostele sv. Prokopa. Součástí obnovy je 
přednáška, ztišení, možnost sv. zpovědi a 
na závěr od 12 hodin mše sv. 
 

19/12  čtvrtek 
Dříve narození 

Předvánoční setkání otevřeného 
společenství od 16 hodin v Komunitním 
centru sv. Prokopa.  

Program: Promítání filmu: „Kdo chce 
být milován“.  
Film natočený podle knihy Thierryho 

Bizota Anonymní katolík. 
 

23/12  pondělí 
Betlémské světlo 

Možnost vyzvednout si betlémské světlo 
bude kostele sv. Prokopa po večerní 
bohoslužbě a pak ještě na Štědrý den při 
všech bohoslužbách včetně půlnoční.  
 

25/12  středa 
Koncert J. J. Ryba: Česká mše 
vánoční  

V kostele sv. Jakuba od 17 hodin 
účinkuje Stodůlecký chrámový pěvecký 
sbor s hosty a orchestrem. Řídí Mgr. Jiří 
Kubík. 
 

5/1 neděle 
Tříkrálový koncert 

Koncert na podporu Tříkrálové sbírky 
v kostele sv. Jakuba od 15 hodin. 
 

 

 Student medicíny v 5. ročníku 
z farnosti Stodůlky hledá do 
konce studia (t. j. necelé dva 
roky) pokoj k pronájmu, cena 
dohodou.  
Jan Ruban,  
tel: 602 975 329. 
email: honza.r13@gmail.com 

https://mail.centrum.cz/?msg=000000006a520035228404f3a79a#composeto


 

Kostel sv. Jakuba Staršího Kovářova 21/22. Praha 13 – Stodůlky, 155 00 
Kostel sv. Prokopa: V Hůrkách 8, Praha 13 – Stodůlky, 158 00 
Farní kancelář:  251 618 884,  fara@centrumbutovice.cz 
Web: www.centrumbutovice.cz 

 

K O N T A K T  N A  K N Ě Z E  

     P. Radek Tichý 777 749 603 farar@centrumbutovice.cz 

     P. Jaroslav Mrňa 773 584 982 kaplan@centrumbutovice.cz 

     P. Jakub Jírovec 735 794 999 j.jirovec@seznam.cz 

     P. Václav Dvořák 739 037 022 dvorakva@email.cz 

D A L Š Í  K O N T A K T Y  

     Tomáš Vítek 721 137 586 tomas.vitek@centrumbutovice.cz 

     Ludmila Vyskočilová 777 739 610 ludmila.vyskocilova@centrumbutovice.cz 

     Lucie Fričová 777 749 601 lucie.fricova@centrumbutovice.cz 

     Helena Ryklová 733 108 816 helena.ryklova@stodulky.charita.cz 

     Eva Kuchyňková 739 045 874 cms.srdicko@seznam.cz 

 

 

 

    S v.  J a k u b    S v.  P r o k o p 

Neděle       8.00 (od 7.30 předchází růženec)  

      9.30 (2. a 4. neděli v měsíci latinsky)      9.30 (pro rodiny s dětmi) 

      18.00    11.00 

Pondělí       7.00    18.00 (s modlitbou nešpor) 

Úterý       - 
    8.30 (od 8.00 předchází růženec) 
   Mše s hlídáním dětí; následuje adorace do 9.30 

Středa       -    18.00 (následuje adorace do 19.30) 

Čtvrtek       7.00    15.30  

Pátek     18.00 (následuje adorace do 19.30)      6.30 (pak možnost zpovědi) 

Sobota 
      7.00     
    18.00 (s nedělní platností) 

       - 
 

 

Zprávy od sv. Jakuba a sv. Prokopa pro vnitřní potřebu vychází jednou měsíčně.  Náklady na výtisk: 10 Kč. 
Další číslo vyjde 22. prosince 2019.  Uzávěrka 11. prosince 2019.   

Příspěvky zasílejte na: zpravy@centrumbutovice.cz 
Redakce: Veronika Luštincová, Pavel Žid;  Za obsah odpovídá: P. Radek Tichý. 

Ř Í M S K O K A T O L I C K Á  F A R N O S T  U  K O S T E L A  S V .  

J A K U B A  S T A R Š Í H O  P R A H A  -  S T O D Ů L K Y  

B O H O S L U Ž B Y  

mailto:fara@centrumbutovice.cz
http://www.centrumbutovice.cz/



